
D.R.S.  4986

Componenti O.I.V. 
Impegno nov – dic 2021

  
 

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 
Servizio 8 – Trattamento economico fondamentale del personale a tempo determinato

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.P.R.S.  n.  8  del  10.05.2001,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  regolamento  concernente  l’istituzione  ed  il 
funzionamento degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente e degli Assessori regionali;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e s.m. ed i. “ disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2  della L. 05.05.2009, n. 42 “;
VISTO il D.P. n. 570/GAB dell’8.08.2016 di costituzione dell’Organismo indipendente di valutazione della Regione Siciliana 
( O.I.V.);
VISTO il D.P. 27 giugno 2019, n. 12, “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 
17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.”;
VISTO il contratto individuale di lavoro della  dott. ssa Amalia Panebianco, approvato con D. A. n. 6893 del 17.11.2016;
VISTO il contratto individuale di lavoro della  prof. ssa Maria Cristina Cavallaro, approvato con D. A. n. 6892 del 17.11.2016;
VISTO il contratto individuale di lavoro del prof. Corrado Vergara, approvato con D. A. n. 6894 del 17.11.2016;
VISTA  la nota prot. n. 13652 del 9.02.2021, con la quale il  Dirigente Generale del Dipartimento Funzione Pubblica ha 
conferito l’incarico ad interim del Servizio 8 - Trattamento economico  del personale a tempo determinato al dott. Giovanni 
Stimolo;
VISTA la l.r. del 15.04.2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021” -  Legge di stabilità regionale; 
VISTA la l.r. del 15.04.2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio  2021 – 2023;
VISTA la Circolare n. 11 dell’1.07.2021 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Centrale, relativa all’art. 9 
della legge regionale del 15.04.2021 n. 9, recante “ Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 – Legge di 
stabilità regionale “;
CONSIDERATO  che   giorno  03.11.2021  sono  scaduti  i  contratti  dei  componenti  dell’  l’Organismo  indipendente  di 
valutazione della Regione Siciliana;
VISTA la nota prot. n. 126152 del 26.11.2021 dell’Area 1 Affari della Direzione e Coordinamento, con la quale si informa,  
che nelle more dell’espletamento delle procedure di nomina, l’OIV. nella attuale composizione, ha comunicato che  sta 
operando in regime di prorogatio;
VISTA  la  Legge n.  444 del  15.07.1994 che disciplina la  proroga degli  organi  amministrativi  per  la durata massima di 
qurantacinque giorni, a decorrere dal giorno della scadenza, pertanto fino e non oltre il 18.12.2021;
CONSIDERATO che alla data del 18.12.2021 non risulta ancora ricostituito l’OIV,
RITENUTO  che nelle more della definizione e del perfezionamento dei provvedimenti relativi al periodo di  prorogatio  si 
debba provvedere ad impegnare la somma complessiva di €  8.797,00 sul  capitolo 108560 per il pagamento dei compensi 
in favore dei componenti dell’OIV,  di  € 1.113,13 sul cap. 108006 per  contributi previdenziali INPS e di €  478,13  sul cap. 
109001 per IRAP, relativamente al periodo 04.11.2021 – 31.12.2021, come da prospetto allegato, che è  parte integrante 
del presente decreto.

DECRETA

ART. 1 - Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti ed ai sensi del D. Lgs n. 
118/2011 e s.m.i., è  impegnata la somma  complessiva di € 8.797,00 sul cap. 108560 (Spese per il funzionamento dell'organismo  
indipendente di valutazione) codice SIOPE: 1.03.02.01.008 per il pagamento dei compensi in favore dei componenti dell’OIV, la 
somma  complessiva di  € 1.113,13 sul  cap. 108006 (Contributi di quiescenza e previdenza a carico dell’Amministrazione regionale  
relativo al personale di cui al 1° comma dell’art. 10 della l .r. 21/1986 da trasferire al Fondo Pensioni Sicilia (spese obbligatorie)) – codice 
SIOPE: 1.01.02.01.001  per  contributi  previdenziali  INPS e la somma complessiva  di  € 478,13  sul  cap. 109001  (Imposta 
regionale sulle attivi produttive (i.r.a.p.) da versare ai sensi del comma 2, dell'articolo 16 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 a  
carico della presidenza e degli assessorati. (spese obbligatorie)) -  codice SIOPE: 1.02.01.01.001 per IRAP relativamente al periodo 
04.11.2021 – 31.12.2021, come da prospetto allegato, che è  parte integrante del presente decreto.

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 98, comma 6, della Legge Regionale 07 maggio 2015 n. 7 e inviato 
alla Ragioneria Centrale dell’ Assessorato Regionale Autonomie Locali e Funzione Pubblica per il visto di competenza e a 
seguito del controllo, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale  del 15.04.2021 n. 9.

Palermo,  21/12/2021
Il Dirigente ad interim

Giovanni Stimolo


		2021-12-21T14:23:29+0100
	GIOVANNI STIMOLO




